1

     ĐẢNG BỘ XÃ THẠNH AN                    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

CHI BỘ TIỂU HỌC THẠNH AN                Cần Giờ, ngày  25 tháng 7 năm 2019
                        *
            Số: 13-NQ/CB

NGHỊ QUYẾT

Hội nghị chi bộ định kỳ tháng 7 năm 2019
-----

Hội nghị chi bộ Tiểu học Thạnh An định kỳ tháng 7 năm 2019, họp ngày 25

tháng 7 năm 2019 tại văn phòng trường Tiểu học Thạnh An.

Hội nghị có mặt 12/12 đảng viên, trong đó đảng viên chính thức 10 đồng chí,

đảng viên dự bị 02 đồng chí; đảng viên vắng mặt 0

Hội nghị đã nghe đồng chí Bí thư Chi bộ báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ

chi bộ tháng 7 năm 2019 và dự kiến chương trình công tác trọng tâm tháng 8 năm

2019.

Sau khi thảo luận hội nghị nhất trí:

QUYẾT NGHỊ

Phần I. Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 7 năm 2019

I. Về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị

- Tổ chức cho học sinh trường tham gia thi chứng chỉ Tiếng Anh quốc tế Stater

(10 học sinh).

- Tổ chức hướng dẫn cho học sinh lớp 5 viết đơn xin tuyển sinh lớp 6 năm học

2019-2020, bàn giao các loại hồ sơ hoàn thành chương trình Tiểu học cho trường

Trung học cơ sở - Trung học phổ thông Thạnh An.

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh học sinh lớp 1 năm học 2019-2020, kiểm tra

hoàn chỉnh hồ sơ chuyên môn..

- Tiếp tục vận động các nhà tài trợ, các tổ chức xã hội chăm lo sách vở, quần

áo cho học sinh nghèo để chuẩn bị vào năm học mới.

- Tuyên truyền kỉ niệm ngày Thương binh Liệt sĩ (27/7).

- Tổ chức tuyển sinh học sinh lớp 1 năm học 2019-2020.

- Tổ chức cho đảng viên chi bộ tham gia buổi sơ kết công tác xây dựng đảng 6

tháng đầu năm 2019.

- Vận động CB-GV-NV trường tham gia học lớp Tin học ứng dụng công nghệ

thông tin cơ bản do trường  Đại học Tài chính Marketing tổ chức (17 người tham

gia).

- Tổ chức cho CB-GV-NV trường tham gia hội diễn văn nghệ, hội thao do Liên

đoàn Lao động huyện tổ chức (8 người tham gia). Kết quả đạt giải khuyến khích trò

chơi liên hoàn.

- Tiếp Đoàn Phòng Giáo dục – Đào tạo huyện kiểm định chất lượng giáo dục

(2014-2018) của trường Tiểu học Thạnh An.

2

- Ban Giám hiệu và Công đoàn trường vận động cho học sinh được 350 cái ghế

nhựa.

- Cử cán bộ Y tế học đường tham gia lớp tập huấn về y tế.

- Cử 4 cán bộ, giáo viên tham gia lớp Quốc phòng an ninh.

II. Về lãnh đạo hoạt động các đoàn thể
- Phối hợp với địa phương tổ chức ôn tập, các hoạt động vui chơi cho học sinh,

phối hợp với Ban giám hiệu huy động sách giáo khoa cho học sinh nghèo.

- Vận động Đoàn viên tích cực tham gia Mùa hè xanh

III. Về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ xây dựng chi bộ

1. Về công tác tổ chức

- Triển khai cho đảng viên các văn bản chỉ đạo của cấp trên.

  - Tiếp tục theo dõi các quần chúng cảm tình Đảng.

 - Tiếp tục hoàn chỉnh hồ sơ phát triển đảng cho quần chúng Dương Thị Thu

Hằng nộp về Đảng ủy xã.

 2. Công tác kiểm tra – giám sát
- Việc thực hiện Nghị quyết của Chi bộ.

- Kiểm tra công tác theo dõi, giúp đỡ quần chúng cảm tình Đảng.

- Kiểm tra việc khắc phục khuyết điểm theo Nghị quyết Trung ương 4, khóa

XI.

3. Về lãnh đạo thực hiện cuộc vận động “Học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách  Hồ Chí Minh”

- Kiểm tra việc thực hiện các nội dung đăng ký của đảng viên, giáo viên, cán

bộ, nhân viên.

- Vận động các đơn vị kết nghĩa, các tổ chức xã hội chăm lo, hỗ trợ dụng cụ

học tập, học bổng, xe đạp,...cho học sinh chuẩn bị vào năm học mới.

4. Về thực hiện kiểm điểm tự phê bình và phê bình theo Nghị quyết Trung

ương 4 “Một số vấn đề cấp bách về xây dựng Đảng hiện nay”.

4.1. Về công tác giáo dục chính trị, tư tưởng

- Thường xuyên tuyên truyền, giáo dục cán bộ, đảng viên thực hiện tốt các chủ

trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, những quy định của ngành

trong các buổi họp.

- Vận động cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên tích cực tham gia các hoạt

động nơi cư trú tổ chức.

4.2. Về xây dựng đội ngũ cán bộ:

- Tổ chức cho cán bộ, giáo viên tham gia học tập các chuyên đề do Sở, Phòng

Giáo dục và Đào tạo huyện tổ chức trong hè.

- Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng cán bộ quản lý và giáo viên trong hè.

- Tổ chức cho giáo viên tham gia và hoàn thành các lớp chức danh nghề nghiệp

hạng II, hạng III (6 đồng chí).

- Cử đồng chí Trần Thị Nhung tham gia học tập và hoàn thành lớp cán bộ quản

lý.

4.3. Về thực hiện nguyên tắc tập trung dân chủ, tập thể lãnh đạo, cá nhân

phụ trách

3

- Kiểm tra việc thực hiện chức trách nhiệm vụ của các đồng chí Chủ tịch Công

đoàn, Bí thư Chi đoàn, Tổ trưởng chuyên môn, Phó hiệu trưởng chuyên môn.

Phần II. Chương trình công tác trọng tâm tháng 8 năm 2019

I. Về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị:

- Tổ chức bổ sung và hoàn chỉnh hồ sơ kiểm định chất lượng giáo dục của

trường sau khi có kết luận của Đoàn kiểm tra Phòng giáo dục – Đào tạo huyện.

- Tổ chức tập trung học sinh, họp Hội đồng sư phạm, phân công nhiệm vụ

chuyên môn năm học 2019-2020. (Thực hiện chương trình năm học 2019-2020 khi

có lịch của Phòng GD-ĐT).

- Tổ chức cho CB-GV nhà trường tham gia học tập chính trị hè 2019; Bồi

dưỡng chuyên môn tại chỗ.

- Xây dựng kế hoạch dự thảo kế hoạch hoạt động năm học 2019-2020, tổ chức

kiểm tra lại lần 3. Tiếp tục thực hiện kế hoạch ngày toàn dân đưa trẻ đến trường.

- Tiếp tục vận động các nhà tài trợ, các tổ chức xã hội chăm lo sách vở, quần

áo cho học sinh nghèo để chuẩn bị vào năm học mới.

II. Về lãnh đạo hoạt động các đoàn thể:

- Vận động đoàn viên tích cực học tập chính trị hè 2019.

- Vận động đoàn viên, hội viên tham gia vận động học sinh ra lớp.

- Tiếp tục vận động các đơn vị kết nghĩa, các nhà hảo tâm hỗ trợ áo quần cho

học sinh chuẩn bị vào năm học 2019-2020.

- Chuẩn bị kế hoạch hoạt động cho năm học mới.

III. Về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ xây dựng chi bộ:

1.Về công tác tổ chức :

- Triển khai cho đảng viên các văn bản chỉ đạo của cấp trên.

  - Tiếp tục theo dõi các quần chúng cảm tình Đảng.

 2. Công tác kiểm tra – giám sát :
- Việc thực hiện Nghị quyết của Chi bộ.

- Kiểm tra công tác theo dõi, giúp đỡ quần chúng cảm tình Đảng.

- Kiểm tra việc khắc phục khuyết điểm theo Nghị quyết Trung ương 4, khóa

XI.

3. Về lãnh đạo thực hiện cuộc vận động “Học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách  Hồ Chí Minh”
- Kiểm tra việc thực hiện các nội dung đăng ký của đảng viên, giáo viên, cán

bộ, nhân viên.

- Tiếp tục vận động các đơn vị kết nghĩa, các tổ chức xã hội chăm lo, hỗ trợ

dụng cụ học tập, học bổng, xe đạp,...cho học sinh chuẩn bị vào năm học mới.

4. Về thực hiện kiểm điểm tự phê bình và phê bình theo Nghị quyết Trung

ương 4 “Một số vấn đề cấp bách về xây dựng Đảng hiện nay”.

4.1. Về công tác giáo dục chính trị, tư tưởng

- Thường xuyên tuyên truyền, giáo dục cán bộ, đảng viên thực hiện tốt các chủ

trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, những quy định của ngành

trong các buổi họp.

4

- Vận động cán bộ, đảng viên, giáo viên, công nhân viên tích cực tham gia các

hoạt động của cơ quan và  nơi cư trú tổ chức.

4.2. Về xây dựng đội ngũ cán bộ
- Tổ chức cho cán bộ, giáo viên tham gia học tập các chuyên đề do Sở, Phòng

Giáo dục và Đào tạo huyện tổ chức trong hè. Học chính trị hè đầy đủ, nghiêm túc.

- Vận động giáo viên tham gia học tập tốt các lớp chuyên môn nghiệp vụ.

4.3. Về thực hiện nguyên tắc tập trung dân chủ, tập thể lãnh đạo, cá nhân

phụ trách

- Kiểm tra việc thực hiện chức trách nhiệm vụ của các đồng chí Chủ tịch Công

đoàn, Bí thư Chi đoàn, Tổ trưởng chuyên môn, Phó hiệu trưởng chuyên môn.

Phần III. Phân công thực hiện

- Đồng chí Lê Hữu Bình chịu trách nhiệm chung, xây dựng kế hoạch hoạt động

năm học 2019-2020; tiếp tục liên hệ với các đơn vị kết nghĩa vận động sách vở, quần

áo cho học sinh nghèo chuẩn bị cho năm học mới; theo dõi việc tham gia học tập

chính trị hè năm 2019.

- Đồng chí Đinh Thị Liễu xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra lại, sắp xếp

thời khóa biểu cho năm học mới 2019-2020, tham mưu phân công nhiệm vụ chuyên

môn đầu năm cho giáo viên; Tổ chức lại các chuyên đề bồi dưỡng tay nghề cho giáo

viên; tiếp tục theo dõi, giúp đỡ đảng viên dự bị Đinh Thị Huyền Mơ; tổng hợp kết

quả thực hiện khắc phục khuyết điểm theo Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII); theo

dõi, kiểm tra, tổng hợp, lập danh sách học sinh chưa ra lớp.

 - Đồng chí Nguyễn Thanh Trí  tiếp tục phối hợp cùng Ban Giám hiệu nhà

trường liên hệ với các đơn vị kết nghĩa ở thành phố vận động sách vở, quần áo cho

học sinh nghèo chuẩn bị cho năm học mới; vận động công đoàn viên tích cực tham

gia học tập chính trị hè 2019; hoàn thành hồ sơ công đoàn chuẩn bị cho công tác

KĐCL; tham gia tốt các hoạt động do nơi cư trú tổ chức.

- Đồng chí Lâm Sơn Hổ thực hiện các loại hồ sơ sổ sách, biểu mẫu thống kê

theo yêu cầu của phòng GD-ĐT huyện;  cập nhật công văn đi và đến của chi bộ; tham

gia tốt các hoạt động do nơi cư trú tổ chức.

- Đồng chí Trần Thị Ngọc Giàu hoàn thành hồ sơ khuyến học; chỉ đạo giáo

viên, nhân viên vệ sinh trường lớp sạch sẽ, lau chùi bàn ghế bằng Cloramin B; tuyên

truyền cách phòng tránh bệnh sốt xuất huyết cho CB-GV-NV và học sinh; tham gia

tốt các hoạt động do nơi cư trú tổ chức.

- Đồng chí Nguyễn Thị Bạch Liên thực hiện trang WEB, kế hoạch hồ sơ công

khai; tham gia tốt các hoạt động do nơi cư trú tổ chức.

- Đồng chí Lê Văn Phụng giám sát các hoạt động của CB-GV-NV ở phân hiệu

Thiềng Liềng trong dịp hè; giám sát các hoạt động sữa chữa ở cơ sở Thiềng Liềng;

tham gia tốt các hoạt động do nơi cư trú tổ chức; tiếp tục theo dõi, giúp đỡ đảng viên

dự bị Lê Thị Hồng Linh.

- Đồng chí Trần Thị Nhung tham gia tốt các hoạt động do nơi cư trú tổ chức.

- Đồng chí Đỗ Trần Thanh Thi tham gia tốt các hoạt động do nơi cư trú tổ

chức.

5

- Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Thủy tham gia tốt các hoạt động do nơi cư trú tổ

chức.

- Đồng chí Đinh Thị Huyền Mơ tham gia tốt các hoạt động do nơi cư trú tổ

chức.

- Đồng chí Lê Thị Hồng Linh tham gia tốt các hoạt động do nơi cư trú tổ chức.

Nghị quyết này được 10/10 đảng viên chi bộ biểu quyết thông qua ngày 25

tháng 7 năm 2019.

Nơi nhận:            T/M CHI BỘ

-Đảng ủy xã Thạnh An;                       BÍ THƯ
-UBKT Đảng ủy; (đã ký)

-Đảng viên Chi bộ;

-Lưu HSCB.

                                                                                     Lê Hữu Bình

6

.